
Kanton Zug Formular 5b  
  Mandate: 40 
Protokoll der Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Kandidaten- und Parteiergebnisse 
 

 02.10.2022, 17:26 / MÉLSCH 1 / 4 

Liste Nr. 01 Bezeichnung Alternative - die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative 

Sitze 7 Kandidatenstimmen 43'073 Zusatzstimmen 3'333 Parteistimmen 46'406 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 01.05 Willimann Michèle, 1991, Raumplanerin MSc ETH, in Zug (bisher) 2'517 
2. 01.01 Meier Delia, 2001, Studentin Chemie, Co-Präsidentin Junge Alternative, in Zug 2'365 
3. 01.02 Iten Martin, 1986, Polygraf, in Zug (bisher) 2'345 
4. 01.08 Amrein Dagmar, 1970, Heilpädagogin, in Zug (bisher) 2'339 
5. 01.04 Küng Julia, 2001, Studentin Psychologie, Vizepräsidentin GRÜNE Schweiz, in Zug 2'321 
6. 01.03 Hegglin Johannes, 1989, Primarlehrer, in Zug 2'291 
7. 01.07 Steinle Patrick, 1971, Laborleiter, in Zug (bisher) 2'228 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 01.11 Fürrer Gabriela, 1971, Dozentin, in Oberwil b. Zug 2'177 
2. 01.09 Hodel Stefan, 1957, Sozialarbeiter / Rentner, in Oberwil b. Zug (bisher) 2'154 
3. 01.12 Carlen Magdalena, 1971, Pflegefachfrau HF, in Zug 2'114 
4. 01.13 Hartmann Florence, 1991, Finanzmarktanalystin, in Zug 2'044 
5. 01.14 Meier Maria, 1996, Primarlehrperson, in Oberwil b. Zug 1'979 
6. 01.10 Hofer Gregor, 1986, Sekundarlehrer, in Zug 1'931 
7. 01.06 Knobel Marco, 1987, Techno-Polygraf, in Zug 1'922 
8. 01.15 Walser Christoph, 1999, Student, in Zug 1'772 
9. 01.25 Vuichard Stéphanie, 1989, Umweltwissenschaftlerin, in Zug 1'340 
10. 01.17 Franzini Luzian, 1996, Ökonom, Co-Generalsektretär VSS, in Zug 1'268 
11. 01.19 Meienberger Sarah, 1992, Lehrperson Sek I, in Zug 1'071 
12. 01.18 Cudicio Oria, 1978, Lehrerin, Psychologin, in Zug 1'058 
13. 01.16 Thommen Johanna, 1963, Pflegefachfrau, in Zug 1'030 
14. 01.20 Stähli Daniel, 1970, Dipl. Ing. ETH, in Zug 982 
15. 01.24 Hotz Ursula, 1963, Sozialpädagogin, in Oberwil b. Zug 979 
16. 01.23 Lemaître Isabelle, 1982, Product & Key Manager, in Zug 955 
17. 01.22 Chiodi Natalie, 1968, Schul. Heilpädagogin, in Oberwil b. Zug 947 
18. 01.21 Hahin Tekla, 1957, Oberstufenlehrperson, in Zug 944 

 
 

Liste Nr. 02 Bezeichnung Die Mitte - Stadt Zug 

Sitze 7 Kandidatenstimmen 42'194 Zusatzstimmen 4'043 Parteistimmen 46'237 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 02.05 Leemann Manuela, 1981, Rechtsanwältin und Notarin, in Zug (bisher) 3'250 
2. 02.02 Iten Christoph, 1988, dipl. Wirtschaftsprüfer, in Zug (bisher) 2'520 
3. 02.01 Elsener Benny, 1959, Unternehmer, in Zug (bisher) 2'478 
4. 02.03 Iten Theo, 1971, Landwirt, in Zug (bisher) 2'441 
5. 02.04 Kremmel Corina, 1988, Polizistin, in Zug (bisher) 2'317 
6. 02.06 Rüegg Richard, 1960, Elektroinstallateur, in Zug (bisher) 2'276 
7. 02.11 Hegglin Mariann, 1967, Kauffrau und Berufsbildnerin, in Zug 2'160 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 02.13 Meier Florin, 1990, Bauingenieur, in Zug 2'160 
2. 02.10 Felber Michael, 1964, Unternehmer und Kulturmanager, in Zug 2'128 
3. 02.15 Röösli Patrick, 1974, Architekt, in Zug 2'114 
4. 02.19 Weiss Thomas, 1984, Landwirt, in Zugerberg 2'063 
5. 02.08 Emmenegger Beatrice, 1973, dipl. Heimleiterin, in Zug 1'929 
6. 02.16 Roschi Alice, 1992, Fachfrau Betreuung und Kita-Leiterin, in Zug 1'896 
7. 02.14 Passafaro Claudio, 1977, Brandschutz- und Sicherheitsexperte, in Zug 1'827 
8. 02.07 Christmann Martin, 1960, Malermeister, in Zug 1'809 
9. 02.18 Suter Nicolas, 1994, Sekundarlehrer, in Zug 1'803 
10. 02.17 Suter David, 1983, Sekundarlehrer, in Zug 1'768 
11. 02.09 Ernst Philipp, 1977, MA Public Management und Politik, in Zug 1'710 
12. 02.12 Leo Oliver, 1998, Kaufmann, in Zug 1'658 
13. 02.21 Müller Lorenz, 1977, Jurist und Autor, in Zug 1'005 
14. 02.20 Gysin Verena, 1965, Betriebsökonomin, in Zug 882 

 
 



Kanton Zug Formular 5b  
  Mandate: 40 
Protokoll der Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Kandidaten- und Parteiergebnisse 
 

 02.10.2022, 17:26 / MÉLSCH 2 / 4 

Liste Nr. 03 Bezeichnung Evangelische Volkspartei (EVP) 

Sitze 0 Kandidatenstimmen 1'222 Zusatzstimmen 2'174 Parteistimmen 3'396 

 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 03.02 Bürki Mathias, 1990, Arzt, in Zug 331 
2. 03.01 Keller Matthias, 1989, Unternehmer, Holzingenieur Bsc, in Zug 323 
3. 03.04 Baum-Iselin Erna, 1962, Pflegefachfrau, in Zug 293 
4. 03.03 Bürki-Werner Natalie, 1989, Lehrerin Basisstufe, in Zug 275 

 
 

Liste Nr. 04 Bezeichnung FDP . Die Liberalen Stadt Zug 

Sitze 10 Kandidatenstimmen 58'711 Zusatzstimmen 5'914 Parteistimmen 64'625 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 04.07 Schumpf Etienne, 1985, Marketing Manager Konsumgüter M.A. HSG, in Zug (bisher) 3'574 
2. 04.05 Hügin Birrer Maria, 1980, Geschäftsführerin GGZ, lic. oec. HSG, in Zug (bisher) 3'315 
3. 04.08 Wetzel Mathias, 1987, Rechtsanwalt und Notar, in Zug (bisher) 3'259 
4. 04.01 Blank Daniel, 1979, Architekt MA ZFH (selbstständig), in Oberwil b. Zug (bisher) 3'248 
5. 04.02 Burkard Roman, 1979, Dipl. Architekt FH, in Zug (bisher) 3'215 
6. 04.03 Eckenstein Alexander, 1975, Rechtsanwalt und Notar, in Zug (bisher) 3'058 
7. 04.11 Gisler Barbara, 1981, Schulleiterin Sonderschule, Mitglied der Geschäftsleitung, in Zug 3'053 
8. 04.06 Kyburz Alexander, 1987, Prozessanwalt und Strafverteidiger, in Zug (bisher) 3'048 
9. 04.09 Bliggenstorfer André, 1982, Gastronom, El.-Ing. FH, MAS Wirtschaftsingenieurwesen, 

in Zug 
3'040 

10. 04.15 Laubacher Marco, 1986, Eidg. Dipl. Malermeister, in Zug 2'878 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 04.04 Hauser Werner, 1960, Pensionskassenverwalter und Geschäftsführer, in Zug (bisher) 2'843 
2. 04.12 Glas Elisabeth, 1974, Unternehmerin, Historikerin Uni ZH, in Zug 2'782 
3. 04.13 Graemiger Silvia, 1965, Unternehmerin, lic.oec. HSG und EMAMS, Uni ZH, in Zug 2'768 
4. 04.18 Schmid Cédric, 1980, Unternehmer / Treuhänder, in Zug 2'736 
5. 04.17 Pfiffner Jannis, 2001, Hochbauzeichner, in Oberwil b. Zug 2'713 
6. 04.20 Trinler Nico, 1989, Bauleiter, in Zug 2'701 
7. 04.10 Danuser Daniel, 1987, Geschäftsgruppenleiter IT, EMBA HSG in Business Engineering, 

in Zug 
2'664 

8. 04.16 Meyer Marc, 1984, BSc in Business Information Technologies, IT Abteilungsleiter, in Zug 2'651 
9. 04.14 Iten Luca, 1995, Fonds Management, in Zug 2'642 
10. 04.19 Stein Charlotte, 2002, Jurastudentin Uni ZH, in Zug 2'523 

 
 



Kanton Zug Formular 5b  
  Mandate: 40 
Protokoll der Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Kandidaten- und Parteiergebnisse 
 

 02.10.2022, 17:26 / MÉLSCH 3 / 4 

Liste Nr. 05 Bezeichnung GLP - Grünliberale Partei 

Sitze 4 Kandidatenstimmen 25'837 Zusatzstimmen 1'892 Parteistimmen 27'729 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 05.07 Estermann Tabea, 1993, Dipl. Wirtschaftsprüferin / Präsidentin GLP Kanton Zug, in Zug 1'947 
2. 05.01 Meyer David, 1970, Ingenieur ETH, in Oberwil b. Zug (bisher) 1'746 
3. 05.05 Gautier Joëlle, 1985, Ökonomin / Fintech Spezialistin, in Zug 1'649 
4. 05.02 Marti Daniel, 1964, Unternehmer / MAS Energieingenieur, in Oberwil b. Zug (bisher) 1'488 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 05.03 Huber Stefan Werner, 1986, Pädagoge / Lehrmittelautor, in Zug (bisher) 1'372 
2. 05.13 Koller Nina, 2004, Schülerin Kantonsschule, in Oberwil b. Zug 1'258 
3. 05.06 Nussbaum Kevin, 1989, Chefkoch eidg. FA / Dipl. Berufsbildner, in Zug 1'250 
4. 05.04 Ritter Daniel, 1973, Polymechaniker, in Zug 1'238 
5. 05.10 Bilge Silvia, 1976, Dipl. Informatikerin (FH) / MAS Bildungsmanagement, in Zug 1'210 
6. 05.08 Kühl Thomas, 1982, PhD Biologie / Public Affairs Manager, in Zug 1'201 
7. 05.15 Kottelat Michèle, 1953, Business Angel / Unternehmerin, in Zug 1'159 
8. 05.12 Kastrati Erjon, 2002, Gipser EFZ, in Oberwil b. Zug 1'141 
9. 05.11 Straumann Tobias, 1982, Digital Marketing Manager, in Zug 1'132 
10. 05.09 Backens Irina, 1977, Executive Assistant, in Zug 1'098 
11. 05.16 Marti Robert, 1997, B.A. Betriebswirtschaft HSG, in Oberwil b. Zug 1'090 
12. 05.14 Schnüriger Matthias, 1986, Inhaber Werbeagentur, in Zug 1'087 
13. 05.22 Abicht Silvan, 1974, Historiker / Archivar, in Zug 686 
14. 05.20 Spillmann Martin, 1961, Emeritierter Finanzprofessor, in Zug 656 
15. 05.21 Von Rotz Alex, 1958, lic. oec.publ. / pensionierter Finanzmanager, in Zug 610 
16. 05.17 Schmid Victor, 1955, Dr. Soziologie und Politwissenschaften / Inhaber Strategieberatung, 

in Oberwil b. Zug 
586 

17. 05.24 Hunn Ivo, 1971, Hausmann und Projektleiter Sport, in Zug 582 
18. 05.18 Larsson Göran, 1955, Unternehmer, in Zug 576 
19. 05.19 Hrustanovic Edin, 1995, Betriebsökonom / Steuerexperte in Ausbildung, in Zug 543 
20. 05.23 Van de Kreeke Remko, 1981, Ökonom / Leiter Finanzplanung und Controlling, in Zug 532 

 
 

Liste Nr. 06 Bezeichnung SP Stadt Zug 

Sitze 5 Kandidatenstimmen 30'411 Zusatzstimmen 5'762 Parteistimmen 36'173 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 06.01 Sivaganesan Rupan, 1981, Sozialpädagoge FH, in Zug (bisher) 2'443 
2. 06.03 Peter Jérôme, 1994, Informatiker, Applikationsentwicklung, in Zug (bisher) 2'052 
3. 06.11 Hegglin Christian, 1975, Berufsschullehrer Sport, Wirtschaft & Recht, in Zug 2'034 
4. 06.08 Ambühl Tarnowski Esther, 1974, Dipl. Ingenieurin ETH / Raumplanerin, in Zug 2'031 
5. 06.02 Fässler Albina, 1987, Kauffrau, Familienfrau, in Zug 2'000 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 06.04 Amato Mengis Marilena, 1973, dott. sc.pol, PR-Fachfrau / Familienfrau, in Zug 1'951 
2. 06.05 De Gobbi Ivano, 1972, Informatiker FH, Projektleiter, in Zug (bisher) 1'928 
3. 06.13 Inglin Jonas, 1994, Freischaffender Musiker, in Zug 1'928 
4. 06.06 Kürzi Jana, 1998, Studentin Politikwissenschaften und Recht, in Zug 1'869 
5. 06.07 Röthlisberger Heinz, 1970, Geschäftsführer, in Zug (bisher) 1'818 
6. 06.12 Gaberell Simone, 1968, Sozialarbeiterin, in Oberwil b. Zug 1'798 
7. 06.16 Sabanovic Dino, 1993, Kulturschaffender und Student, in Zug 1'771 
8. 06.10 Parazzini Spillmann Isabella, 1962, Ausbildnerin FA, in Zug 1'752 
9. 06.09 Markovic Andrej, 1989, Historiker, in Zug 1'737 
10. 06.14 Spillmann Leandro, 1995, Architekt, in Zug 1'736 
11. 06.15 Walker Mark, 1998, Student, in Zug 1'563 

 
 



Kanton Zug Formular 5b  
  Mandate: 40 
Protokoll der Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Kandidaten- und Parteiergebnisse 
 

 02.10.2022, 17:26 / MÉLSCH 4 / 4 

Liste Nr. 07 Bezeichnung SVP Schweizerische Volkspartei 

Sitze 7 Kandidatenstimmen 44'530 Zusatzstimmen 3'420 Parteistimmen 47'950 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 07.01 Küng Roman, 1972, Unternehmer, in Zug (bisher) 2'706 
2. 07.09 Bruhin Gregor, 1993, Personalleiter/Betriebswirtschafter, in Zug (bisher) 2'625 
3. 07.07 Brunner Philip C., 1955, Dipl. Hotelier EHL, Konsulent, in Zug (bisher) 2'520 
4. 07.02 Odermatt Alex, 1969, Verkauf Büro- und Objekteinrichtungen, in Zug (bisher) 2'437 
5. 07.04 Dubach Thomas, 1973, Unternehmer, Betriebsökonom, in Zug (bisher) 2'411 
6. 07.18 Tschan Raphael, 1991, Fachexperte Finanzaufsicht / Treuhänder, in Zug 2'283 
7. 07.08 Zimmermann Bruno, 1968, Senior IT Projektleiter, in Zug (bisher) 2'249 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 07.03 Messmer Dominique, 1971, Dipl. Schulleiterin, Dipl. Primarlehrerin, in Zug 2'222 
2. 07.06 Pircher Manfred, 1950, Unternehmer, in Walchwil (bisher) 2'216 
3. 07.10 Gretener Alexandra, 1994, Dipl. Logopädin, Dipl. Primarlehrerin, in Zug 2'205 
4. 07.13 Gretener René, 1961, Vermögensverwalter, in Zug 2'126 
5. 07.17 Schlumpf Norbert, 1959, Unternehmer, in Zug 2'113 
6. 07.15 Bühler Marcus, 1962, Betriebswirtschafter, Verwaltungsrat, in Zug 2'092 
7. 07.20 Keiser Ursula, 1964, Sachbearbeiterin Buchhaltung, in Zug 2'082 
8. 07.19 Stadelmann Andreas, 1955, Mechaniker, in Zug 2'080 
9. 07.12 Birchmeier Oliver, 1963, MA Economics, MSc Grossprojekte, in Zug 2'074 
10. 07.05 Gramm Daniel, 1964, Betriebsökonom, Lehrer, in Zug 2'043 
11. 07.16 Odermatt Meinrad, 1949, Pens. Controller & Finanzleiter, in Zug 2'029 
12. 07.14 Balasopulos Melanie, 1984, Unternehmerin, in Zug 2'011 
13. 07.11 Trlin Niko, 1978, Account Manager, in Zug 2'006 

 
 
 

Liste Nr. 99 Bezeichnung Wahlzettel ohne Parteibezeichnung Total leere Stimmen 13'244 

 


